
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA  

SCUOLA DI SCIENZE MFN  

 

DETERMINA n______ DEL______ 

IL RUP 

 

CONSIDERATO  che in data 31/12/2023 scadrà il contratto stipulato con l'Impresa GE.DA.M. Service S.r.l. - 

CIG 7232719488 – avente ad oggetto l’affidamento in concessione del servizio di 

installazione e gestione di n. 32 distributori automatici di bevande calde e fredde, di generi 

alimentari, da effettuarsi presso la Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali e 

presso i Dipartimenti ad essa afferenti;  

 VISTO  il D.D.G n. 3332 del 21/07/2021 con cui la Dott.ssa Valeria Betti è stata nominata RUP della 

procedura in oggetto in sostituzione del Dott. Mario Picasso, collocato in aspettativa per lo 

svolgimento di incarico presso altra Istituzione Pubblica a far data dal 17/5/2021;  

CONSIDERATO  che per la concessione del servizio in oggetto è in fase di avvio dall'Area Negoziale procedura 

centralizzata inserita nella programmazione di beni e servizi già dall’anno 2022; 

VISTA   la nota del 23/11/2023 del Dirigente per Area Strutture Fondamentali ed Area Negoziale 

tramite la quale è stato comunicato, dandone motivazione, che non è stata ancora 

pubblicata la gara per individuare il nuovo fornitore ed in cui viene chiesto di prorogare i 

contratti, prevedendo comunque una clausola risolutiva nel momento in cui vi sarà il nuovo 

operatore economico.  

VISTA   la necessità di continuità del servizio in oggetto presso la Scuola di Scienze MFN e presso i 

Dipartimenti ad essa afferenti  

CONSIDERATA   la seduta del Consiglio di Scuola del 11.12.2023 nella quale, al fine di garantire la continuità 

del servizio in oggetto presso la Scuola di Scienze MFN e presso i Dipartimenti ad essa 

afferenti, in considerazione dell’opportunità di attendere la conclusione della procedura di 

Ateneo, in corso di attivazione, si è deliberato, in via eccezionale, di prorogare il contratto in 

essere fino al 31/12/2024, con previsione della clausola di risoluzione anticipata dello 

stesso, a far data dalla decorrenza del contratto di  affidamento del servizio alla Ditta 

risultata aggiudicataria della procedura centralizzata di Ateneo,  qualora ciò avvenga prima 

del 31/12/2024  

DETERMINA 

 

- di prorogare fino al 31/12/2024, per i motivi indicati in premessa, il contratto in essere 

stipulato con la GE.DA.M. Service S.r.l, nelle more della nuova procedura di affidamento 

programmata dall’amministrazione centrale, con previsione della clausola di risoluzione 

anticipata dello stesso, a far data dalla decorrenza del contratto di affidamento del servizio 

alla Ditta risultata aggiudicataria della procedura centralizzata di Ateneo, qualora ciò 

avvenga prima del 31/12/2024;  

  



- di fissare in € 43.636,36 (IVA esclusa) il canone di concessione per il periodo 

1/01/2024 - 31/12/2024, salvo riduzione, calcolata in relazione al periodo in cui il servizio 

non verrà erogato, nel caso di risoluzione anticipata.  

  

  

Il RUP  

Dott.ssa Valeria Betti  

                               F.to digitalmente  

  

 


